_______________________________________________________________________________

_______________________

Rua Vila Cristina, 589 – São José
Cep 49015-000 - Aracaju/SE

Fone: (79) 3214-3404

E-mails: crose@crose.org.brr
Site:www.crose.org.br

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2022

• CONTRATANTE:
CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE – CRO/SE.

• CONTRATADA:

FORMALTA IND. E COM. DE ARTIGOS MILITARES EIRELE EPP – CNPJ
02.514.575/0001-58

• OBJETO:

Aquisição de medalhas de honra ao mérito, destinadas ao evento listado abaixo:

Solenidade de entrega da Medalha de Honra ao Mérito Odontológico, alusivo ao
Dia do Cirurgião Dentista, a ser realizado no dia 28.10.2022, na cidade de
Aracaju/SE.

• VALOR TOTAL RATIFICADO – R$:

A B C D E F G
ITEM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS APRES. QUANT.  PREÇO

UNITÁRIO
R$

TOTAL
GERAL R$

EMPRESA QUE OFERTOU A
PROPOSTA MAIS VANTAJOSA

1 MEDALHA DE HONRA AO
MÉRITO COM ROSETA, FAIXA
VERMELHO GRENA E
ESTOJO:

MATERIAL E DIMENSÕES:
CONFECCIONADA EM LATÃO,
COM 3 MM DE ESPESSURA E
60 MM DE DIÂMETRO.

PROCESSO DE FABRICAÇÃO:
CUNHAGEM DO METAL,
FRENTE E VERSO EM ALTO
RELEVO.

ACABAMENTO:
ENVELHECIMENTO ATRAVÉS
DE BANHO DE OXIDAÇÃO.

COM GRAVAÇÃO EM
CORROSÃO;

COM BRASÃO DA REPÚBLICA
E BRASÃO DO CRO/SE,
CONFORME DESTACADO NO
FINAL DESTA TABELA;

ROSETA: DE LAPELA,
CONFECCIONADA COM FITA
DA CONDECORAÇÃO NO
MODELO PLISSÊ, DIÂMETRO

UND 12 480,00 5.760,00

FORMALTA IND. E COM.
DE ARTIGOS MILITARES

EIRELE EPP – CNPJ
02.514.575/0001-58

mailto:crose@crose.org.br
http://www.crose.org.br/

_______________________________________________________________________________

_______________________

Rua Vila Cristina, 589 – São José
Cep 49015-000 - Aracaju/SE

Fone: (79) 3214-3404

E-mails: crose@crose.org.brr
Site:www.crose.org.br

APROXIMADO DE 11 MM.

FITA: ENTRE 3,5 A 4 CM DE
LARGURA, EM FORMA DE
LAÇO (USADA NO PESCOÇO),
COR VERMELHO GRENA.

APRESENTAÇÃO: EM ESTOJO
DE VELUDO, TIPO PORTA
JOIA, NA COR PRETO.
ATENÇÃO: A MEDALHA,
ROSETA E A FITA DEVERÃO
SER ENTREGUES DENTRO
DO ESTOJO.

PRAZO DE GARANTIA: 12
MESES, CONTADOS A
PARTIR DA EFETIVA
ENTREGA.

• PARECER JURÍDICO Nº: 39/2022.

• CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

6.2.2.1.1.01.04.04.002.016

• BASE LEGAL:

ART. 24, INCISO – II, DA LEI 8.666/93 E SUAS ATUALIZAÇÕES.

ARACAJU/SE, 03.08.2022.
ANNA TEREZA AZEVEDO DE ANDRADE LIMA, CD

PRESIDENTE DO CRO/SE

mailto:crose@crose.org.br
http://www.crose.org.br/